

„Musimy być bardziej atrakcyjni”. Sikorski z wotum i absolutorium

Data publikacji: 4.07.2024 19:00

Wójt Gminy Hażlach, Grzegorz Sikorski z wotum i absolutorium.

Wójt Gminy Hażlach, Grzegorz Sikorski, fot. Wójt Gminy Hażlach Grzegorz Sikorski/Fb

W ubiegłym tygodniu (26.06.2024) w Hażlachu na sesji Rady Gminy odbyły się dwa ważne głosowania – nad wotum zaufania oraz absolutorium dla Wójta Gminy Hażlach.

Wpierw Rada zaznajomiła się z raportami poszczególnych działów, które składają się na Raport o stanie gminy.

- Podstawą opracowania Raportu o stanie Gminy Hażlach jest art. 28 aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.). Raport obejmuje podsumowanie działalności Wójta Gminy Hażlach w 2023 roku, w szczególności realizację polityk, programów i strategii oraz uchwał rady gminy. Raport opracowano w oparciu o dokumenty, opracowania i informacje będące w posiadaniu Urzędu Gminy, jednostek organizacyjnych gminy oraz innych dostępnych materiałów. Informacje zawarte w niniejszym dokumencie posłużą mieszkańcom Gminy do zwiększenia wiedzy na temat funkcjonowania samorządu gminnego, a także staną się podstawą do prowadzenia dialogu na temat przyszłości Gminy - głosi wstęp do raportu.

Po pytaniach radnych głos zabrał Wójt Grzegorz Sikorski.

Jak zauważył Wójt Gminy Hażlach, raport przygotowywany jest siłami pracowników urzędu gminy, że może nie jest idealny, ale nie jest zlecany zewnątrz z uwagi m.in. na koszty – **Oglądamy każdą złotówkę z każdej strony** – mówił. Włodarz zwrócił uwagę na niską demografię i wskazał, że będzie to problem również w gminie. – **Dzieci i młodzieży mamy coraz mniej, a seniorów mamy coraz więcej – mówił: - Polityka senioralna będzie odgrywała w następnych latach większą rolę i też rola pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej też będzie większa.**

- Miniona kadencja była kadencją ciekawą, najlepszy rok to był 2019 wtedy osiągnęliśmy większość dużych inwestycji, nasza nadwyżka operacyjna była wtedy bardzo dobra, było to pokłosie małych reform związanych z oszczędnościami [...]. Wójt zauważył, że po wdrożeniu Nowego Ładu gmina dostawała mniej pieniędzy z pitów, co było m.in. wynikiem zwiększenia kwoty wolnej od podatku, czy zwolnienia młodych do 26 r. życia z podatku dochodowego – **Pod względem tych dochodów jesteśmy na poziomie roku 2018, ale koszty funkcjonowania są na poziomie 2023 [...].** **Jako gmina jesteśmy od 2019 do 2023 stratni o 19 milionów na wdrożeniu Nowego Ładu** – mówił. Sikorski zwrócił uwagę, że w ubiegłym roku od rządu gmina dostała 3 miliony rekompensaty z Polskiego Ładu, w tym roku już tylko 600 tys. – **Jeśli chcemy utrzymać to tempo realizacji inwestycyjnych, utrzymać ta całą infrastrukturę, robi się naprawdę bardzo trudni. Dlatego też nowy rząd wdraża nowy sposób finansowania jednostek samorządu terytorialnego, gdzie dochody gmin z podatku pit będą neutralne w stosunku do zmian rządowych, które będzie wprowadzała ta, bądź przyszła ekipa.**

Włodarz Gminy stwierdził, że ważne jest, żeby gmina była atrakcyjna do życia, bo wtedy mieszkańcy w niej będą rozliczać PIT i niezależnie od ulg podatkowych pieniądze trafiają do gminy.

- Jesteśmy w przededniu uchwalania nowej strategii (rozwoju gminy - przyp.red.), która jest opracowywana przez Uniwersytet WSB [...]. Była opracowywana również przy współudziale czynnika społecznego, były warsztaty [...] mieszkańcy dość aktywnie brali udział. [...] Musimy kłaść nacisk na wzrost atrakcyjności, wzrost operacyjności urzędu. [...] To jeden z naszych priorytetów, żeby być bardziej przyjaznym dla mieszkańca, bardziej atrakcyjnym – mówił.

Absolutorium i wotum zaufania zostało udzielone przez Radę Gminy jednogłośnie.

[Raport o stanie Gminy Hażlach za 2023 \(pdf\)](#)

Zapis całej sesji można obejrzeć [TUTAJ](#).

Natasza Gorzołka